
 

Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 
                      Administração 2017/2020 

 
 

 
 
 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS – MG 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV e V da Lei 8.666/93 
 

Objeto Contratada Valor/ 
km V. Utilizado 

Linha Escolar: Faz. Curralinho, Faz. 
Baixinha, Faz. Aurora, Faz. Rocinha: 

para o Povoado de Nova Aurora para a 
E. E. do Povoado de Nova Aurora. Turno 

Matutino, veículo com capacidade 
mínima de 40 lugares, 66 KM por dia. 

Clemente 
Borges de Sá 
08175868651 

3,47 20.611,80 

Linha Escolar: Faz. Curralinho, Faz. 
Baixinha, Faz. Cabeceira, Espinheiro, 

Pindaiba: para a Faz. Monte Alegre para 
a E. M. José Gonçalves dos Santos. 

OBS.: linha com prestação de serviços de 
um monitor no turno vespertino. Turno 

matutino e vespertino, veículo com 
capacidade mínima de 40 lugares, 83 

KM por dia. 

Clemente 
Borges de Sá 
08175868651 

3,70 27.639,00 

VALOR GLOBAL: R$ 48.250,80 (quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais 

e oitenta centavos). 

• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 731) 
• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 732) 
• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 733) 
• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 734) 

 
 

Rio Pardo de Minas/MG, 05 de março de 2018. 
 

 
Deolino José dos Santos 

PRESIDENTE CPL 
 
 
 
 


